

Mikema Ejendom A/S

Nybovej 27, 7500 Holstebro

CVR-nr. 12 61 70 70

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2022.

Kenneth Tang
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mikema Ejendom A/S Nybovej 27 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 12 61 70 70
	Stiftet: 1. januar 1989
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 33. regnskabsår
Bestyrelse	Michael Kjær Salmansen, formand Kenneth Tang Martin Krog Tang
Direktion	Kenneth Tang
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	KT Holding, Holstebro A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af erhvervs- og boligejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.344 t.kr. mod 5.152 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2021 udgjort et overskud på 2.125 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.935 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 31.620 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 40,7 % af de samlede aktiver på 77.631 t.kr., hvilket er en stigning på 1,5 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	5.343.897	5.151.545
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.307.319	-2.276.900
Resultat før finansielle poster	3.036.578	2.874.645
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	10.226	756
Andre finansielle indtægter	0	1.233
Finansielle omkostninger	-323.435	-395.691
Resultat før skat	2.723.369	2.480.943
Skat af årets resultat	-598.804	-545.932
Årets resultat	2.124.565	1.935.011
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Overføres til overført resultat	2.124.565	935.011
Disponeret i alt	2.124.565	1.935.011

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
2 Udlejningsejendomme	77.539.040	77.115.702
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>77.539.040</u>	<u>77.115.702</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>77.539.040</u>	<u>77.115.702</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.115	5.506
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	3.838	488.256
Andre tilgodehavender	74.475	25.959
Tilgodehavender i alt	<u>89.428</u>	<u>519.721</u>
Likvide beholdninger	<u>2.175</u>	<u>3.575</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>91.603</u>	<u>523.296</u>
Aktiver i alt	<u>77.630.643</u>	<u>77.638.998</u>

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for opskrivninger	15.939.771	16.439.670
	Reserve for sikringstransaktioner	43.609	0
	Overført resultat	15.136.194	12.511.730
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
	Egenkapital i alt	<u>31.619.574</u>	<u>30.451.400</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	8.112.000	8.056.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>8.112.000</u>	<u>8.056.000</u>
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til realkreditinstitut	30.746.040	33.517.464
	Deposita	1.515.258	1.465.980
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>32.261.298</u>	<u>34.983.444</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	2.776.000	2.768.000
	Gæld til pengeinstitut	397.798	301.064
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	248.238	41.700
	Gæld til tilknyttet virksomhed	104.375	0
	Selskabsskat	555.104	159.962
	Anden gæld	1.556.256	877.428
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.637.771</u>	<u>4.148.154</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>37.899.069</u>	<u>39.131.598</u>
	Passiver i alt	<u>77.630.643</u>	<u>77.638.998</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		
7	Finansielle risici		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>opskrivninger</u>	<u>Reserve for</u> <u>sikrings-</u> <u>transaktioner</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.						
januar 2020	500.000	16.939.569	0	11.097.987	0	28.537.556
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-499.899	0	0	0	-499.899
Overført via resultatdisponering	0	0	0	935.011	1.000.000	1.935.011
Regulering af finansielle instrumenter til dagsværdi ekskl. skat	0	0	0	-21.167	0	-21.167
Opløsning af "Reserve for opskrivninger"	0	0	0	499.899	0	499.899
<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Egenkapital 1.						
januar 2021	500.000	16.439.670	0	12.511.730	1.000.000	30.451.400
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-499.899	0	0	0	-499.899
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Overført via resultatdisponering	0	0	0	2.124.565	0	2.124.565
Årets regulering af sikringsinstrumente r til dagsværdi	0	0	43.609	0	0	43.609
Opløsning af "Reserve for opskrivninger"	0	0	0	499.899	0	499.899
<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	500.000	15.939.771	43.609	15.136.194	0	31.619.574

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
2. Udlejningsejendomme		
Kostpris 1. januar	85.245.158	83.004.198
Tilgang i årets løb	<u>2.730.657</u>	<u>2.240.960</u>
Kostpris 31. december	<u>87.975.815</u>	<u>85.245.158</u>
Opskrivninger 1. januar	<u>28.550.752</u>	<u>28.550.752</u>
Opskrivninger 31. december	<u>28.550.752</u>	<u>28.550.752</u>
Afskrivninger 1. januar	-36.680.208	-34.403.308
Årets afskrivninger	<u>-2.307.319</u>	<u>-2.276.900</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-38.987.527</u>	<u>-36.680.208</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>77.539.040</u>	<u>77.115.702</u>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>57.103.437</u>	<u>56.039.202</u>
3. Gæld til realkreditinstitut		
Gæld til realkreditinstitut i alt	33.522.040	36.285.464
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.776.000</u>	<u>-2.768.000</u>
	<u>30.746.040</u>	<u>33.517.464</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>19.915.000</u>	<u>22.587.000</u>
4. Kortfristet del af langfristet gæld		
Kortfristet del af prioritetsgæld	<u>2.776.000</u>	<u>2.768.000</u>
	<u>2.776.000</u>	<u>2.768.000</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 33.522 t.kr., er der givet pant i udlejningsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 73.166 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Tang Biler A/S' gæld til pengeinstitut, der pr. 31. december 2021 udgør i alt 14.505 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Tang Biler, Holstebro A/S' gæld til pengeinstitut, der pr. 31. december 2021 udgør i alt 0 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Tang Biler Holding A/S' gæld til pengeinstitut, der pr. 31. december 2021 udgør i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KT Holding, Holstebro A/S, CVR-nr. 27 24 51 45, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Noter

7. Finansielle risici

Renterisici

Selskabet benytter finansielle instrumenter til syntetisk konvertering af selskabets lån til fast rente (10.000 t.kr.) i perioden 31. marts 2020 - 31. marts 2025. Dagsværdien af de finansielle instrumenter er pr. 31. december positiv med 74 t.kr. Dette beløb er optaget i balancen under tilgodehavender.
